常见问题（截至2013-10-14）  解释人：张艳芝  010-66490944
1、 填报要求
1、 数据真实。
账号确保分发到学校，数据由学校按实际情况真实填报。
2、 填报组织。
有条件的地区可以组织集中填报。建议形成数据填报三级QQ群方便交流，国家-省（QQ群号：273963669）、省-市-县、县-学校，如果需要，国家的支持人员愿意加入各省的群中。
3、 填报进度。
2013年10月20日前将行政区划调整结束，10月30日完成50%学校填报，11月15日完成全部学校初次填报工作。以后每月更新数据。
2、 常见问题
1、 行政区划有修改怎么办？
各省行政区划有改动的，确定如何修改后联系央馆张艳芝老师。个别行政区划及属地学校改动特别大的省，请提供数据我们修改后重新提供区管账号及属地学校账号。
2、 行政区划的“市辖区”如何处理？
对于只有两级直辖市的地方，可以取消市辖区和县的级别，直接省下辖区县。其他地方取消市辖区，市辖区的学校归市直管。
3、 学校信息如何修改？
学校归属地：平台尽快完善学校归属地转移功能，各地区自行修改。
学校/教学点信息增删改：可以由上级地区管理员完成。删除学校后此学校管理员自动封杀。新增学校后此学校管理员自动新增。
学校名称：以学校印章为准。
4、 学校信息与其他统计数据对不上怎么办？
本系统要求数据真实准确，不需要跟其他统计数据对应。
5、 少数学校不通电网的如何填报数据？
对于少数不通电网的学校，央馆提供excel表格形式的填报模板，填写后提交给各省录入信息。平台上会做出“此学校不通电网”的标示。
6、 少数学校不通互联网的如何填报数据？
打电话填报，400-8980-910，只收市话费，无长途费用。
7、 职业学校填报由谁负责？
建议电教馆向省教育厅汇报，请示电教系统是否可以填，如果不可以的请省厅安排。此次填报任务主要针对中小学，职业学校不做硬性规定。
8、 教学点可以由中心校填报吗？
教学点数据可以由中心校填报，但是系统里录入的教学点联系电话邮箱等信息要留教学点老师的。
9、 忘记密码怎么办？
各级管理员有重置密码功能。重置后密码由各级管理员告知学校管理员，请忘记密码的学校管理员尽快修改原始密码。也可以拨打央馆400-8980-910客服电话找回密码。平台也会尽快添加短信找回密码功能。
10、 为什么区管只能导出直管学校？
出于安全考虑。省级区管只能导出直管学校，不能导出全省学校。
11、如何共享平台的填报数据？
平台正在建设共建共享接口。无接口前，央馆可以导出数据给各省。有接口之后，通过平台认证自动获取数据。
12、数据填报工作央馆联系方式
央馆数据填报工作QQ群：273963669
央馆客服电话：400-8980-910
欢迎联系，提出日常使用问题。
